
Uchwała Nr 180/2022 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 20 grudnia 2022  roku 
 
 

 
w sprawie: wydania opinii dla rozwiązania projektowego w zakresie drogi powiatowej 
nr 3389 D w Strudze do wniosku Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
wykonującego swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej to jest 
Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu o udzielenie zgody na odstępstwo od 
przepisów techniczno-budowlanych dla zadania pn. Przebudowa mostu w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 375 w miejscowości Struga w systemie zaprojektuj i wybuduj.  
 
Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 3)  ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 1693 ze zmianami) Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 
 
§ 1 

1. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego pozytywnie opiniuje wniosek Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego wykonującego swoje obowiązki przy pomocy 
jednostki organizacyjnej to jest Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 
Wrocławiu o udzielenie zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-
budowlanych dla zadania pn. Przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 375 w miejscowości Struga w systemie zaprojektuj i wybuduj w zakresie 
drogi powiatowej nr 3389 D w Strudze. 

2. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego upoważnia Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego wykonującego swoje obowiązki przy pomocy jednostki 
organizacyjnej to jest Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu do 
uzyskania zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych dla 
zadania pn. Przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 375 w 
miejscowości Struga w systemie zaprojektuj i wybuduj w zakresie drogi 
powiatowej nr 3389 D 

3. Projekt zagospodarowania terenu  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury Powiatu            
i Ochrony Środowiska. 
 
§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 



 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały 
 
 

         W związku z zamiarem realizacji przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego 
wykonującego swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej to jest 
Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu inwestycji drogowej pn. Przebudowa 
mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 375 w miejscowości Struga w systemie 
zaprojektuj i wybuduj Pan Rusłan Kostiuk działający w ramach udzielonego mu 
upoważnienia w imieniu Zarządu Województwa Dolnośląskiego – zarządcy dróg 
wojewódzkich  na terenie województwa dolnośląskiego wykonującego swoje 
obowiązki  przy pomocy jednostki organizacyjnej to jest Dolnośląskiej Służby Dróg       
i Kolei we Wrocławiu wystąpił do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  z prośbą                
o wydanie opinii dla rozwiązania projektowego w zakresie drogi powiatowej nr 3389 
D w Strudze dla wniosku Zarządu Województwa Dolnośląskiego wykonującego 
swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej to jest Dolnośląskiej Służby 
Dróg i Kolei we Wrocławiu o udzielenie zgody na odstępstwo od przepisów 
techniczno-budowlanych dla zadania pn. Przebudowa mostu w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 375 w miejscowości Struga w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
          Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 1693 ze zmianami) zarządcą 
dróg powiatowych jest zarząd powiatu, natomiast art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 
19994 roku Prawo budowalne (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 2351 ze 
zmianami) stanowi, że w przypadkach szczególnie uzasadnionych dopuszcza się 
odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych, co stanowi zasadność podjęcia 
niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 
 


